
   ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TỈNH GIA LAI     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:          /QĐ-UBND                       Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tiếp tục áp dụng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng 
nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bình Định 

(QCĐP 01:2022/BĐ) ban hành kèm theo Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND 
ngày 20/4/2022 của UBND tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) trên phạm vi  

địa bàn tỉnh Gia Lai (sau sắp xếp) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 

2025; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 ngày 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 

nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 

01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và 

Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm 

tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 52/2024/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra giám 

sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt;  

Căn cứ Kết luận số 100-KL/ĐU ngày 17/11/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về 

kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tại Hội 

nghị lần thứ 10 về nội dung kinh tế - xã hội; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại tờ trình số 175/TTr-SYT ngày 20/10/2025. 
 

 

2711 23 11



2 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tiếp tục áp dụng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng 
nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bình Định (QCĐP 
01:2022/BĐ) ban hành kèm theo Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 

20/4/2022 của UBND tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) trên phạm vi địa bàn tỉnh  
Gia Lai (sau sắp xếp) cho đến khi được thay thế theo quy định. 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện: 

a) Giao Sở Y tế là đầu mối, phối hợp với các đơn vị cấp nước, các cơ quan, 
đơn vị, các tổ chức, cá nhân có liên quan để tổ chức thực hiện việc áp dụng Quy 

chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh 
hoạt trên địa bàn tỉnh Gia Lai theo quy định tại Điều 1 Quyết định này. 

b) Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai 

xây dựng quy chuẩn kỹ thuật địa phương mới về chất lượng nước sạch, tham mưu 

UBND tỉnh ban hành quyết định thay thế Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND, thời 

gian hoàn thành chậm nhất đến ngày 31 tháng 12 năm 2027. 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, 

Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp, Xây dựng, Công 

Thương; Các đơn vị cấp nước và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở: Tài chính, KH&CN, NN&MT,  

Tư pháp, Xây dựng, Công Thương; 

- VP Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Trung tâm KSBT; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, V6, V4. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
 

Nguyễn Thị Thanh Lịch 
 


